[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.09.2014

	№ 128

с.Ягодная Поляна
	О мерах по усилению пожарной безопасности в осенне- зимний период 2014-2015гг.

  В целях укрепления пожарной безопасности на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, предотвращения пожаров и успешного их тушения в осенне-зимний период 2014-2015 года постановляю:

        1.Утвердить план мероприятий по усилению пожарной безопасности на объектах в жилом секторе муниципального образования согласно приложе-

нию.

         2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, сельскохозяйственных предприятий принять срочные меры по предотвращению пожаров, обеспечить выполнение плана мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на объектах в жилых секторах.

         3.Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования  Васильева Е.А.

Глава муниципального образования                                          Г.И.Иванникова

                                                                                 Приложение

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     Ягодно-Полянского муниципального

                                                                     образования Татищевского района

                                                                     Саратовской области

                                                                     от 11.09.2014 № 128

                                               ПЛАН

мероприятий по усилению пожарной безопасности на объектах и в жилом секторе Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	Провести собрание граждан в селах муниципального образования с повесткой дня  «О мерах по усилению пожарной безопасности в жилом секторе»
	Администрация муниципального образования
	октябрь- ноябрь

2014г.

	2
	Провести проверку противопожарного состояния жилых домов населенных пунктов, животноводческих ферм, мастерских, зерноскладов сельскохозяйственных предприятий, гаражей
	Руководитель

ООО «Ягоднополянское» (по согласованию),

 Администрации муниципального образования
	 ноябрь

2014г.

	3
	  Подъездные пути к местам водозабора  содержать в хорошем состоянии.
	Администрация муниципального образования
	 постоянно

	4
	Вести планомерную отработку жилого сектора с целью недопущения пожаров в жилье
	Администрация муниципального образования
	постоянно

	5
	Установить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в неблагополучных семьях
	Администрация муниципального образования, участковые инспектора (по согласованию)
	постоянно

	6
	Согласно ст.36 ФЗ «О пожарной безопасности» продолжить обучение населения правилам пожарной безопасности под роспись
	Администрация муниципального образования
	постоянно

	7
	Проводить работу с населением по выполнению правил пожарной безопасности при складировании грубых кормов, бытовых отходов
	Администрация муниципального образования
	постоянно